



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 8 年度

損屋施設応急対策事業

幹線排水路（その 2）工事

積 算 書

（当初）

中国四国農政局
中国土地改良調査管理事務所

中国四国農政局

中国四国農政局

工事別工事名:排水路工事

中国四国農政局

事業名	損壊施設応急対策事業
工事名	幹線排水路（その2）工事

項目名	数量	単位	金額	備考
工事価格			28,790,000	
・工事原価			23,905,000	
純工事費			18,973,000	
・直接工事費			15,534,000	
・直接工事費（仮設工を除く）	1.000	式	8,777,000	
・直接工事費（仮設工）	1.000	式	6,757,000	
・間接工事費			8,371,000	
・共通仮設費			3,439,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	1,083,000	
・運搬費～営繕費等				
$15,115,000 \times ((10.570 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000)$			1,598,000	
・運搬費	1.000	式	571,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	24,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			163,000	
・現場環境改善費（率計上）				
$13,534,000 \times (1.210)$			163,000	
・現場環境改善費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費			4,932,000	
・現場管理費（率計上）				
$17,471,000 \times ((28.230 \times 1.000) \times 1.000 \times 1.000 \times 1.000 + 0.000 + 0.000 - 0.000)$			4,932,000	
・現場管理費（積上）	1.000	式	0	
・現場管理費（一般管理費率対象外）	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官貸額（直工）	1.000	式	0	
・官貸額（事業損失防止）	1.000	式	0	
・官貸額（直工・事業損失防止除く）	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$22,403,000 \times (21.730 \times 1.000 + 0.04)$			4,877,000	
・一括計上価格	1.000	式	16,000	
支給品費			0	
支給品費（直工・事業損失防止）			0	
支給品費（直工）			0	
処分費等（直接工事費の内数）			2,000,000	
処分費（準備費の内数）			0	
処分費（事業損失防止施設費内数）			0	
処分費等（率対象外）			1,502,000	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名:排水路工事

中国四国農政局

[illegible]

事業名	損壊施設応急対策事業
工事名	幹線排水路（その2）工事

名 称（規 格）	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				8,777,000	
・ 幹線排水路工					
・ ・ 土工	1.000	式		3,938,000	
	1.000	式		1,847,000	
000001 床掘 土砂	54.000	m3	1,960	105,840	歩A・単A B単 1号
000002 埋戻 購入土(山土)	56.000	m3	6,790	380,240	歩A・単A B単 2号
000003 基面整正	87.000	m ²	394	34,278	歩A・単A B単 3号
000004 法面整形 土砂	66.000	m ²	236	15,576	歩A・単A B単 4号
000005 作業残土処理工 汚泥	54.000	m3	24,270	1,310,580	歩A・単A B単 5号
合 計				1,846,514	
・ ・ 構造物撤去工	1.000	式		552,000	
000006 構造物取壊し 鉄筋コンクリート	22.000	m3	15,250	335,500	歩A・単A B単 6号
000007 殻運搬・処理 鉄筋コンクリート廃材	22.000	m3	9,732	214,104	歩A・単A B単 7号
000008 硬質ポリ塩化ビニル管撤去 VU φ200mm	0.900	m	584	526	歩A・単A B単 8号
000009 建設廃材運搬処分 廃プラスチック	0.100	m3	13,998	1,400	歩A・単A B単 9号
合 計				551,530	
・ ・ 柵渠工	1.000	式		1,432,000	
000010 鉄筋コンクリート柵渠 7-Δ×1本、B ¹ 補正型400×4枚、B ¹ 補異型500×2枚	19.500	m	71,719	1,398,521	歩A・単A B単 10号
000011 鉄筋コンクリート柵渠 土留め板片面、B ¹ 補正型400×2枚、B ¹ 補異型500×1枚	1.000	スパン	33,301	33,301	歩A・単A B単 11号
合 計				1,431,822	
・ ・ 取合せ水路工	1.000	式		104,000	
000012 均しコンクリート 18-8-20、t=5cm	0.100	m3	37,080	3,708	歩A・単A B単 12号
000013 型枠 均しコンクリート	0.100	m ²	4,422	442	歩A・単A B単 13号
000014 コンクリート 21-12-25(20) BB	0.800	m3	37,740	30,192	歩A・単A B単 14号
000015 型枠 鉄筋コンクリート	4.300	m ²	8,625	37,088	歩A・単A B単 15号
000016 鉄筋工 SD295 D13	0.076	ton	327,834	24,915	歩A・単A B単 16号
000017 取合せコンクリート 18-8-25(20) BB	0.100	m3	37,080	3,708	歩A・単A B単 17号
000018 型枠 小型構造物	0.500	m ²	7,750	3,875	歩A・単A B単 18号
合 計				103,928	
・ ・ 水路付帯工	1.000	式		3,000	
000019 硬質ポリ塩化ビニル管 VU φ200mm	0.900	m	3,539	3,185	歩A・単A B単 19号
合 計				3,185	
・ 道路復旧工	1.000	式		4,839,000	
・ ・ 構造物撤去工	1.000	式		482,000	
000020 舗装版切断	8.200	m	664	5,445	歩A・単A B単 20号
000021 舗装版取壊し アスファルト舗装版 t=4.0cm	973.000	m ²	204	198,492	歩A・単A B単 21号
000022 殻運搬・処理 アスファルト殻	39.000	m3	7,121	277,719	歩A・単A B単 22号
合 計				481,656	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単 - 1号 *** 床掘					
	土砂		m3	1,960		歩A・単A
000002	*** B単 - 2号 *** 埋戻					
	購入土(山土)		m3	6,790		歩A・単A
000003	*** B単 - 3号 *** 基面整正					
			m ²	394		歩A・単A
000004	*** B単 - 4号 *** 法面整形					
	土砂		m ²	236		歩A・単A
000005	*** B単 - 5号 *** 作業残土処理工					
	汚泥		m3	24,270		歩A・単A
000006	*** B単 - 6号 *** 構造物取壊し					
	鉄筋コンクリート		m3	15,250		歩A・単A
000007	*** B単 - 7号 *** 殻運搬・処理					
	鉄筋コンクリート廃材		m3	9,732		歩A・単A
000008	*** B単 - 8号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管撤去					
	VU φ200mm		m	584		歩A・単A
000009	*** B単 - 9号 *** 建設廃材運搬処分					
	廃プラスチック		m3	13,998		歩A・単A
000010	*** B単 - 10号 *** 鉄筋コンクリート柵渠					
	A-4×1本、B補正型400×4枚、B補異型500×2枚		m	71,719		歩A・単A
000011	*** B単 - 11号 *** 鉄筋コンクリート柵渠					
	土留め板片面、B補正型400×2枚、B補異型500×1枚		スパン	33,301		歩A・単A
000012	*** B単 - 12号 *** 均しコンクリート					
	18-8-20、t=5cm		m3	37,080		歩A・単A
000013	*** B単 - 13号 *** 型枠					
	均しコンクリート		m ²	4,422		歩A・単A
000014	*** B単 - 14号 *** コンクリート					
	21-12-25(20) BB		m3	37,740		歩A・単A
000015	*** B単 - 15号 *** 型枠					
	鉄筋コンクリート		m ²	8,625		歩A・単A
000016	*** B単 - 16号 *** 鉄筋工					
	SD295 D13		ton	327,834		歩A・単A
000017	*** B単 - 17号 *** 取合せコンクリート					
	18-8-25(20) BB		m3	37,080		歩A・単A
000018	*** B単 - 18号 *** 型枠					
	小型構造物		m ²	7,750		歩A・単A
000019	*** B単 - 19号 *** 硬質ポリ塩化ビニル管					
	VU φ200mm		m	3,539		歩A・単A
000020	*** B単 - 20号 *** 舗装版切断					
			m	664		歩A・単A
000021	*** B単 - 21号 *** 舗装版取壊し					
	アスファルト舗装版 t=4.0cm		m ²	204		歩A・単A
000022	*** B単 - 22号 *** 殻運搬・処理					

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	アスファルト		m3	7,121		歩A・単A
	*** B単 - 23号 ***					
000023	床掘					
	玉石		m3	373		歩A・単A
	*** B単 - 24号 ***					
000024	作業残土処理工					
	玉石		m3	7,442		歩A・単A
	*** B単 - 25号 ***					
000025	下層路盤					
	再生クワツラン RC-30 t=100mm		m ²	827		歩A・単A
	*** B単 - 26号 ***					
000026	上層路盤					
	粒度調整砕石 M-30 t=50mm		m ²	635		歩A・単A
	*** B単 - 27号 ***					
000027	表層					
	t=4cm、再生密粒度アコン(13)		m ²	1,827		歩A・単A
	*** B単 - 28号 ***					
000028	工事用進入路設置・撤去					
	購入土(山土)		m3	14,673		歩A・単A
	*** B単 - 29号 ***					
000029	法面整形					
			m ²	700		歩A・単A
	*** B単 - 30号 ***					
000030	砂利舗装工					
	RC-40、t=10cm		m ²	809		歩A・単A
	*** B単 - 31号 ***					
000031	砂利舗装撤去					
	RC-40		m3	7,892		歩A・単A
	*** B単 - 32号 ***					
000032	安定処理					
	セメント系固化材、50kg/m3、改良深1.0m～2.0m		m ²	3,572		歩A・単A
	*** B単 - 33号 ***					
000033	安定処理					
	セメント系固化材、50kg/m3、改良深0.5m		m ²	1,438		歩A・単A
	*** B単 - 34号 ***					
000034	敷鉄板設置・撤去					
	設置～賃料～撤去、供用日数63日		m ²	1,005		歩A・単A
	*** B単 - 35号 ***					
000035	大型土のう工					
	製作～設置～撤去、購入土、耐候性大型土のう		袋	11,714		歩A・単A
	*** B単 - 36号 ***					
000036	土のう工					
	仕入れ～設置～撤去		m3	32,915		歩A・単A
	*** B単 - 37号 ***					
000037	土砂等運搬					
	土のう工		m3	7,442		歩A・単A
	*** B単 - 38号 ***					
000038	排水ポンプ					
	口径200mm、運転日数52日		箇所	1,502,583		歩A・単A
	*** B単 - 39号 ***					
000039	排水ポンプ					
	口径50mm、運転日数52日		箇所	371,034		歩A・単A
	*** B単 - 40号 ***					
000040	交通誘導員					
			人	15,600		歩A・単A
	*** B単 - 41号 ***					
000041	交通誘導員					
			人	15,600		歩A・単A
	*** B単 - 42号 ***					
000042	中和処理装置					
	運転日数52日、炭酸ガス156kg、設置～運転～撤去		式	1,083,440		歩A・単A
	*** B単 - 43号 ***					
000043	仮設材輸送					
	敷鉄板		ton	8,640		歩A・単A

[illegible]

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
*** B単 - 1号 ***						
000001	床掘 土砂		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-,-,	1,000	m3	1,960	1,960	S単 42号
	合 計				1,960	
	単 価				1,960	
*** B単 - 2号 ***						
000002	埋戻 購入土(山土)		m3		0,900	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,000	m3	227.8	228	S単 41号
S01041	人力士工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバク()	0,900	m3	1,870	1,683	S単 1号
S02116	山土	1,200	m3	3,500	4,200	S単 9号
	合 計				6,111	
	単 価				6,790	
*** B単 - 3号 ***						
000003	基面整正		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0151	SP 基面整正 基面整正	1,000	m ²	394	394	S単 48号
	合 計				394	
	単 価				394	
*** B単 - 4号 ***						
000004	法面整形 土砂		m ²		1,000	歩A 当たり算出
S01072	整形工(人力荒仕上げ) 土砂	1,000	m ²	236	236	S単 2号
	合 計				236	
	単 価				236	
*** B単 - 5号 ***						
000005	作業残土処理工 汚泥		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハット容量0.28m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	1,000	m3	1,270	1,270	S単 44号
S02123	建設廃材 汚泥	1,000	m3	23,000	23,000	S単 16号
	合 計				24,270	
	単 価				24,270	
*** B単 - 6号 ***						
000006	構造物取壊し 鉄筋コンクリート		m3		1,000	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1,000	m3	15,250	15,250	S単 21号
	合 計				15,250	
	単 価				15,250	
*** B単 - 7号 ***						
000007	殻運搬・処理 鉄筋コンクリート廃材		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,18.5km以下,	1,000	m3	3,482	3,482	S単 50号

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
S02123	建設廃材					
	鉄筋コンクリート廃材	1.000	m3	6,250	6,250	S単 17号
	合 計				9,732	
	単 価				9,732	
	*** B単 - 8号 ***					
000008	硬質ポリ塩化ビニル管撤去 VU φ200mm		m		10,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.055	人	25,900	1,425	S単 3号
S02115	特殊作業員	0.085	人	24,100	2,049	S単 4号
S02115	普通作業員	0.120	人	19,700	2,364	S単 5号
	合 計				5,838	
	単 価				584	
	*** B単 - 9号 ***					
000009	建設廃材運搬処分 廃プラスチック		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,バケツ約 バケツ容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	1.000	m3	769.9	770	S単 45号
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1.000	m3	227.8	228	S単 41号
S02123	建設廃材 廃プラスチック	1.000	m3	13,000	13,000	S単 18号
	合 計				13,998	
	単 価				13,998	
	*** B単 - 10号 ***					
000010	鉄筋コンクリート柵渠 7-ム×1本,バ 柵正型400×4枚,バ 柵異型500×2枚		m		24,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	1.000	人	25,900	25,900	S単 3号
S02115	特殊作業員	1.000	人	24,100	24,100	S単 4号
S02115	普通作業員	3.000	人	19,700	59,100	S単 5号
S02116	鉄筋コンクリート柵渠 7-ム×1本,バ 柵正型400×4枚,バ 柵異型500×2枚,,	16.000	組	96,510	1,544,160	S単 10号
S16004	ワレ-ンクル-ン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ワレ-ンクル-ン(油圧伸縮ジブ型),最大吊上能力25t吊,なし	1.000	日	68,000	68,000	S単 26号
	合 計				1,721,260	
	単 価				71,719	
	*** B単 - 11号 ***					
000011	鉄筋コンクリート柵渠 土留め板片面、バ 柵正型400×2枚,バ 柵異型500×1枚		スパン		1,000	歩A 当たり算出
SA0551	SP コンクリート分水槽据付 据付,80kgを超え200kg以下,無し,なし	3.000	基	3,617	10,851	S単 59号
S02116	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 正型 幅100mm 高400mm 長1395,,	2.000	枚	6,860	13,720	S単 11号
S02116	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 異型 幅100mm 高500mm 長1395,,	1.000	枚	8,730	8,730	S単 12号
	合 計				33,301	
	単 価				33,301	
	*** B単 - 12号 ***					
000012	均しコンクリート 18-8-20、t=5cm		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種	1.000	m3	37,080	37,080	S単 54号
	合 計				37,080	
	単 価				37,080	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 13号 ***					
000013	型枠 均しコンクリート		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート	1.000	m ²	4,422	4,422	S単 56号
	合 計				4,422	
	単 価				4,422	
	*** B単 - 14号 ***					
000014	コンクリート 21-12-25(20) BB		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種	1.000	m ³	37,740	37,740	S単 55号
	合 計				37,740	
	単 価				37,740	
	*** B単 - 15号 ***					
000015	型枠 鉄筋コンクリート		m ²		1,000 m	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,625	8,625	S単 57号
	合 計				8,625	
	単 価				8,625	
	*** B単 - 16号 ***					
000016	鉄筋工 SD295 D13		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
S03030	鉄筋工（加工・組立） 加工・組立,一般構造物,D13,SD295,なし	1.000	ton	327,834	327,834	S単 22号
	合 計				327,834	
	単 価				327,834	
	*** B単 - 17号 ***					
000017	取合せコンクリート 18-8-25(20) BB		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0311	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種	1.000	m ³	37,080	37,080	S単 54号
	合 計				37,080	
	単 価				37,080	
	*** B単 - 18号 ***					
000018	型枠 小型構造物		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0312	SP 型枠 一般型枠,小型構造物	1.000	m ²	7,750	7,750	S単 58号
	合 計				7,750	
	単 価				7,750	
	*** B単 - 19号 ***					
000019	硬質ポリ塩化ビニル管 VU φ200mm		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU,200mm,直管(両差し口),4.0m管,1箇所	1.000	m	3,539	3,539	S単 23号
	合 計				3,539	
	単 価				3,539	

事業名	掲屋施設応急対策事業
工事名	幹線排水路（その2）工事

工事別工事名:排水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単 - 20号 ***					
000020	舗装版切断		m		1,000	歩A 当たり算出
SA0223	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-	1,000	m	664	664	S単 53号
	合 計				664	
	単 価				664	
	*** B単 - 21号 ***					
000021	舗装版取壊し アスファルト舗装版 t=4.0cm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0222	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1,000	m ²	204.4	204	S単 52号
	合 計				204	
	単 価				204	
	*** B単 - 22号 ***					
000022	殻運搬・処理 アスファルト殻		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,	1,000	m ³	2,421	2,421	S単 51号
S02123	建設廃材 アスファルト殻	1,000	m ³	4,700	4,700	S単 19号
	合 計				7,121	
	単 価				7,121	
	*** B単 - 23号 ***					
000023	床掘 玉石		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし	1,000	m ³	372.8	373	S単 43号
	合 計				373	
	単 価				373	
	*** B単 - 24号 ***					
000024	作業残土処理工 玉石		m ³		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,ハット約 ハット容量0.28m ³ ,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	1,000	m ³	5,442	5,442	S単 46号
S02123	建設廃材 建設発生土	1,000	m ³	2,000	2,000	S単 20号
	合 計				7,442	
	単 価				7,442	
	*** B単 - 25号 ***					
000025	下層路盤 再生クワツラン RC-30 t=100mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0832	SP 下層路盤(車道・路肩部) 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワツラン RC-30	1,000	m ²	826.6	827	S単 61号
	合 計				827	
	単 価				827	
	*** B単 - 26号 ***					
000026	上層路盤 粒度調整砕石 M-30 t=50mm		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SA0834	SP 上層路盤(車道・路肩部) 路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,1層施工,なし,50mm,50mm	1,000	m ²	635.1	635	S単 62号
	合 計				635	

事業名	掲屋施設応急対策事業
工事名	幹線排水路（その2）工事

工事別工事名:排水路工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				635	
	*** B単 - 27号 ***					
000027	表層 t=4cm、再生密粒度アスコン(13)		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0843	SP 表層（車道・路肩部） 3.0m超、40mm、アスファルト混合物（2.35t/m ³ ）、グラベルト 各種、なし	1,000	m ²	1,827	1,827	S単 63号
	合 計				1,827	
	単 価				1,827	
	*** B単 - 28号 ***					
000028	工事中進入路設置・撤去 購入土(山土)		m ³		0,900 m ³	歩A 当たり算出
SA0102	SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満	1,000	m ³	227.8	228	S単 41号
SA0142	SP 路床盛土 4.0m以上、20,000m ³ 未満、無し、なし	0,900	m ³	380.2	342	S単 47号
S02116	山土	1,200	m ³	3,500	4,200	S単 9号
SA0101	SP 掘削 土砂、片切掘削、-、-、-、-、-、-	0,900	m ³	1,104	994	S単 39号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模、ハック約 ハック容量0.28m ³ 、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、35.0km以下	1,000	m ³	5,442	5,442	S単 46号
S02123	建設廃材 建設発生土	1,000	m ³	2,000	2,000	S単 20号
	合 計				13,206	
	単 価				14,673	
	*** B単 - 29号 ***					
000029	法面整形		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
SA0152	SP 法面整形 盛土部、有り、無し、け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1,000	m ²	700.2	700	S単 49号
	合 計				700	
	単 価				700	
	*** B単 - 30号 ***					
000030	砂利舗装工 RC-40、t=10cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S08042	砂利舗装工(機械) 再生クワッパ、RC-40、10cm、2.5m以上、敷均し、不要、なし、なし	1,000	m ²	809	809	S単 24号
	合 計				809	
	単 価				809	
	*** B単 - 31号 ***					
000031	砂利舗装撤去 RC-40		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0101	SP 掘削 岩塊・玉石、オブソカット、無し、無し、5,000m ³ 未満、-、-、-、-	1,000	m ³	450.3	450	S単 40号
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模、ハック約 ハック容量0.28m ³ 、土砂(岩塊・玉石混り土含む)、無し、35.0km以下	1,000	m ³	5,442	5,442	S単 46号
S02123	建設廃材 建設発生土	1,000	m ³	2,000	2,000	S単 20号
	合 計				7,892	
	単 価				7,892	
	*** B単 - 32号 ***					
000032	安定処理 セメント系固化材、50kg/m ³ 、改良深1.0m～2.0m		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0811	SP 安定処理 バ ック材,構造物基礎,1mを超え2m以下,8.5ton,-,固化材,なし,各種	1.000	m ²	3,572	3,572	S 単 60号
	合 計				3,572	
	単 価				3,572	
	*** B 単 - 33号 ***					
000033	安定処理 セメント系固化材、50kg/m ³ 、改良深0.5m		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18055	地盤改良工（仮設道路基礎） 50kg,なし,0.50m	1.000	m ²	1,438	1,438	S 単 37号
	合 計				1,438	
	単 価				1,438	
	*** B 単 - 34号 ***					
000034	敷鉄板設置・撤去 設置～賃料～撤去、供用日数63日		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,63,1,なし	1.000	m ²	1,005	1,005	S 単 36号
	合 計				1,005	
	単 価				1,005	
	*** B 単 - 35号 ***					
000035	大型土のう工 製作～設置～撤去、購入土、耐候性大型土のう		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
S18002	大型土のう工製作・設置 製作・設置,バ ック材,購入土,1m ³ ,耐候性大型土のう袋（1年対応）,なし,なし	1.000	袋	10,758	10,758	S 単 30号
S18002	大型土のう撤去 撤去,バ ック材,,0m ³ ,,,なし	1.000	袋	956	956	S 単 31号
	合 計				11,714	
	単 価				11,714	
	*** B 単 - 36号 ***					
000036	土のう工 仕捨て～設置～撤去		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
S18001	土のう工 仕捨て～設置～撤去	1.000	m ³	29,415	29,415	S 単 29号
S02116	山土	1.000	m ³	3,500	3,500	S 単 9号
	合 計				32,915	
	単 価				32,915	
	*** B 単 - 37号 ***					
000037	土砂等運搬 土のう工		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 小規模,バ ック材 バ ック容量0.28m ³ ,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下	1.000	m ³	5,442	5,442	S 単 46号
S02123	建設廃材 建設発生土	1.000	m ³	2,000	2,000	S 単 20号
	合 計				7,442	
	単 価				7,442	
	*** B 単 - 38号 ***					
000038	排水ポンプ 口径200mm、運転日数52日		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18004	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし	1.000	箇所	83,275	83,275	S 単 33号
S18003	排水ポンプ運転 52,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり	1.000	箇所	1,419,308	1,419,308	S 単 32号
	合 計				1,502,583	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,502,583	
	*** B単 - 39号 ***					
000039	排水ポンプ 口径50mm、運転日数52日		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm、なし	1.000	箇所	14,428	14,428	S単 35号
S18006	排水ポンプ運転（小口径） 52,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり	1.000	箇所	356,606	356,606	S単 34号
	合 計				371,034	
	単 価				371,034	
	*** B単 - 40号 ***					
000040	交通誘導員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	15,600	15,600	S単 6号
	合 計				15,600	
	単 価				15,600	
	*** B単 - 41号 ***					
000041	交通誘導員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
S02115	交通誘導警備員B	1.000	人	15,600	15,600	S単 6号
	合 計				15,600	
	単 価				15,600	
	*** B単 - 42号 ***					
000042	中和処理装置 運転日数52日、炭酸ガス156kg、設置～運転～撤去		式		1.000 式	歩A 当たり算出
T00001	中和処理設備設置	1.000	式	308,200	308,200	T単 1号
T00002	中和処理設備撤去	1.000	式	194,920	194,920	T単 2号
S16002	7L加水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 20m3/h、運転 1 日当たり算出、機械損料のみ、交替制補正対象外	52.000	日	8,055	418,860	S単 25号
S16004	発動発電機[D 駆動・～超低騒音型] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動),5KVA,あり	52.000	日	2,205	114,660	S単 28号
S02116	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ,,	156.000	kg	300	46,800	S単 13号
	合 計				1,083,440	
	単 価				1,083,440	
	*** B単 - 43号 ***					
000043	仮設材輸送 敷鉄板		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	8,640	8,640	S単 38号
	合 計				8,640	
	単 価				8,640	
	*** B単 - 44号 ***					
000044	一軸圧縮試験 2 供試体 / 1 試料		試料		1.000 試料	歩A 当たり算出
S02116	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体 / 試料,,	1.000	試料	12,100	12,100	S単 14号
	合 計				12,100	
	単 価				12,100	

[illegible]

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S01041	*** S単 - 1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバクタ()		m3	1,870		歩A・単A
S01072	*** S単 - 2号 ***					
	整形工(人力荒仕上げ)					
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂		m ³	236		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 ***					
	土木一般世話役					
	土木一般世話役		人	25,900		歩A・単A
S02115	*** S単 - 4号 ***					
	特殊作業員					
	特殊作業員		人	24,100		歩A・単A
S02115	*** S単 - 5号 ***					
	普通作業員					
	普通作業員		人	19,700		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 ***					
	交通誘導警備員B					
	交通誘導警備員B		人	15,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 ***					
	電工					
	電工		人	24,800		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 ***					
	機械工					
	機械工		人	27,200		歩A・単A
S02116	*** S単 - 9号 ***					
	山土					
	山土		m3	3,500		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 ***					
	鉄筋コンクリート柵渠					
	鉄筋コンクリート柵渠 7-ム×1本,ハ' 補正型400×4枚,ハ' 補異型500×2枚,,		組	96,510		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 ***					
	鉄筋コンクリート柵渠					
	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 正型 幅100mm 高400mm 長1395,,		枚	6,860		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 ***					
	鉄筋コンクリート柵渠					
	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 異型 幅100mm 高500mm 長1395,,		枚	8,730		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 ***					
	炭酸ガス					
	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ボンベ,,		kg	300		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 ***					
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験					
	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体 / 試料,,		試料	12,100		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 ***					
	六価クロム溶出試験					
	六価クロム溶出試験		検体	7,800		歩A・単A
S02123	*** S単 - 16号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 汚泥		m3	23,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 17号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 鉄筋コンクリート廃材		m3	6,250		歩A・単A
S02123	*** S単 - 18号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 廃プラスチック		m3	13,000		歩A・単A
S02123	*** S単 - 19号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 アスファルト殻		m3	4,700		歩A・単A
S02123	*** S単 - 20号 ***					
	建設廃材					
	建設廃材 建設発生土		m3	2,000		歩A・単A
S02721	*** S単 - 21号 ***					
	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない		m3	15,250		歩A・単A
S03030	*** S単 - 22号 ***					
S03030	鉄筋工（加工・組立）					

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	鉄筋工（加工・組立） 加工・組立、一般構造物、D13、SD295、なし *** S単 - 23号 ***		ton	327,834		歩A・単A
S07021	硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 硬質ポリ塩化ビニル管人力布設 VU、200mm、直管(両差し口)、4.0m管、1箇所 *** S単 - 24号 ***		m	3,539		歩A・単A
S08042	砂利舗装工(機械) 砂利舗装工(機械) 再生クワツヤツ、RC-40、10cm、2.5m以上、敷均し、不要、なし、なし *** S単 - 25号 ***		m ²	809		歩A・単A
S16002	アルカリ水中和装置[炭酸ガス式] アルカリ水中和装置[炭酸ガス式] 、処理量 20m3/h、運転 1日当たり算出、機械損料のみ、、交替制補正対象外 *** S単 - 26号 ***		日	8,055		歩A・単A
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)、最大吊上能力25t吊、なし *** S単 - 27号 ***		日	68,000		歩A・単A
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)、最大吊上能力4.9t吊、なし *** S単 - 28号 ***		日	49,000		歩A・単A
S16004	発動発電機[D駆動・～超低騒音型] 発動発電機[D駆動・～超低騒音型] 発動発電機(ディーゼルエンジン駆動)、5KVA、あり *** S単 - 29号 ***		日	2,205		歩A・単A
S18001	土のう工 土のう工 仕入れ～設置～撤去 *** S単 - 30号 ***		m ³	29,415		歩A・単A
S18002	大型土のう工製作・設置 大型土のう工 製作・設置、バツ約、購入土、1m ³ 、耐候性大型土のう袋(1年対応)、なし、なし *** S単 - 31号 ***		袋	10,758		歩A・単A
S18002	大型土のう撤去 大型土のう工 撤去、バツ約、0m ³ 、なし *** S単 - 32号 ***		袋	956		歩A・単A
S18003	排水ポンプ運転 排水ポンプ運転 52、常時排水、0以上～120未満、10m、発動発電機、あり *** S単 - 33号 ***		箇所	1,419,308		歩A・単A
S18004	排水ポンプ設置撤去 排水ポンプ設置撤去 1～5台、なし *** S単 - 34号 ***		箇所	83,275		歩A・単A
S18006	排水ポンプ運転(小口径) 排水ポンプ運転(小口径) 52、常時排水、0以上～7未満、発動発電機、あり *** S単 - 35号 ***		箇所	356,606		歩A・単A
S18007	排水ポンプ設置撤去(小口径) 排水ポンプ設置撤去(小口径) 口径 50mm、なし *** S単 - 36号 ***		箇所	14,428		歩A・単A
S18054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去、63、1、なし *** S単 - 37号 ***		m ²	1,005		歩A・単A
S18055	地盤改良工(仮設道路基礎) 地盤改良工(仮設道路基礎) 50kg、なし、0.50m *** S単 - 38号 ***		m ²	1,438		歩A・単A
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 12m以内、20kmまで、往復計上、計上する(敷鉄板)、基地(積込・取卸)、0.0、0.0 *** S単 - 39号 ***		ton	8,640		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂、片切掘削、-、-、-、-、-、- *** S単 - 40号 ***		m ³	1,104		歩A・単A
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 岩塊・玉石、オブカット、無し、無し、5,000m ³ 未満、-、-、-、- *** S単 - 41号 ***		m ³	450.3		歩A・単A
SA0102	SP 積込(ルーズ) SP 積込(ルーズ) 土砂、土量50,000m ³ 未満 *** S単 - 42号 ***		m ³	227.8		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂、上記以外(小規模)、-、-、- *** S単 - 43号 ***		m ³	1,960		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 岩塊・玉石、標準、無し、無し、なし *** S単 - 43号 ***		m ³	372.8		歩A・単A

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SA0121	*** S単 - 44号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ハック約 ハック容量0.28m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下		m3	1,270		歩A・単A
SA0121	*** S単 - 45号 *** SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 標準,ハック約 ハック容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下		m3	769.9		歩A・単A
	*** S単 - 46号 *** SP 土砂等運搬					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	SP 土砂等運搬 小規模,ハック約 ハック容量0.28m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下		m3	5,442		歩A・単A
SA0142	*** S単 - 47号 *** SP 路床盛土					
	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし		m3	380.2		歩A・単A
	*** S単 - 48号 *** SP 基面整正					
SA0151	SP 基面整正		m ²	394		歩A・単A
	基面整正					
	*** S単 - 49号 *** SP 法面整形					
SA0152	SP 法面整形					
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし		m ²	700.2		歩A・単A
	*** S単 - 50号 *** SP 殻運搬					
SA0221	SP 殻運搬					
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,18.5km以下,		m3	3,482		歩A・単A
	*** S単 - 51号 *** SP 殻運搬					
SA0221	SP 殻運搬					
	舗装版破砕,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,		m3	2,421		歩A・単A
	*** S単 - 52号 *** SP 舗装版破砕					
SA0222	SP 舗装版破砕					
	SP 舗装版破砕 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし		m ²	204.4		歩A・単A
	*** S単 - 53号 *** SP 舗装版切断					
SA0223	SP 舗装版切断					
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版,15cm以下,-,-		m	664		歩A・単A
	*** S単 - 54号 *** SP コンクリート					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種		m3	37,080		歩A・単A
	*** S単 - 55号 *** SP コンクリート					
SA0311	SP コンクリート					
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種		m3	37,740		歩A・単A
	*** S単 - 56号 *** SP 型枠					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,均しコンクリート		m ²	4,422		歩A・単A
	*** S単 - 57号 *** SP 型枠					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物		m ²	8,625		歩A・単A
	*** S単 - 58号 *** SP 型枠					
SA0312	SP 型枠					
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物		m ²	7,750		歩A・単A
	*** S単 - 59号 *** SA0551 SP コンクリート分水槽据付					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付					
	据付,80kgを超え200kg以下,無し,なし		基	3,617		歩A・単A
	*** S単 - 60号 *** SA0811 SP 安定処理					
SA0811	SP 安定処理					
	ハック約,構造物基礎,1mを超え2m以下,8.5ton,-,固化材,なし,各種		m ²	3,572		歩A・単A
	*** S単 - 61号 *** SA0832 SP 下層路盤（車道・路肩部）					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）					
	100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワツヤン RC-30		m ²	826.6		歩A・単A
	*** S単 - 62号 *** SA0834 SP 上層路盤（車道・路肩部）					
SA0834	SP 上層路盤（車道・路肩部）					
	路盤材,粒度調整砕石 M-30,-,-,,1層施工,なし,50mm,50mm		m ²	635.1		歩A・単A
	*** S単 - 63号 *** SA0843 SP 表層（車道・路肩部）					
SA0843	SP 表層（車道・路肩部）					
	3.0m超,40mm,アスファルト混合物 (2.35t/m3),ﾌﾞﾗｲﾄﾞｺｰﾄﾞ 各種,なし		m ²	1,827		歩A・単A

[illegible]

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コバ ｸﾀ()			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)締固め区分	振動コバ ｸﾀ()				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	24,100	4,820	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	19,700	13,396	
Y00004	諸雑費 10%					
		0.100		4,820	482	
	合 計				18,698	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		1,870	
	*** S単 - 2号 ***					
S01072	整形工(人力荒仕上げ)		m ²		10,000	歩A 当たり算出
	整形工(人力荒仕上げ) 土砂			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	土砂		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01003	普通作業員					
		0.120	人	19,700	2,364	
	合 計				2,364	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		236	
	*** S単 - 3号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01001		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	25,900	25,900	
	合 計				25,900	算出数量 1.000 人
	単 価				25,900	
	*** S単 - 4号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01002		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	24,100	24,100	
	合 計				24,100	算出数量 1.000 人
	単 価				24,100	
	*** S単 - 5号 ***					
S02115	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務ｺｰﾄﾞ	R01003		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(B)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
R01003	普通作業員	1.000	人	19,700	19,700	
	合 計				19,700	算出数量 1.000 人
	単 価				19,700	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	交通誘導警備員 B		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	交通誘導警備員 B			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01032 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01032	交通誘導警備員 B	1.000	人	15,600	15,600	
	合 計				15,600	算出数量 1.000 人
	単 価				15,600	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	電工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	電工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01013 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01013	電工	1.000	人	24,800	24,800	
	合 計				24,800	算出数量 1.000 人
	単 価				24,800	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	機械工		人		1.000 人	歩 A 当たり算出
	機械工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03005 基(B)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R03005	機械工	1.000	人	27,200	27,200	
	合 計				27,200	算出数量 1.000 人
	単 価				27,200	
	*** S単 - 9号 ***					
S02116	山土		m3		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	山土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード (P)	地区資材 (Jコード)		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J) 4)施設機械資材単価コード (K)	J03207		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
J03207	山土	1.000	m3	3,500	3,500	
	合 計				3,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,500	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート柵渠		組		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	鉄筋コンクリート柵渠 7-4×1本、A` 補正型400×4枚、B` 補異型500×2枚、			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96004		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96004	鉄筋コンクリート柵渠 7-4×1本、A' 補正型400×4枚、A' 補異型500×2枚	1.000	組	96,510	96,510	
	合 計				96,510	算出数量 1.000 各単位
	単 価				96,510	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート柵渠 鉄筋コンクリート柵渠 パネル 正型 幅100mm 高400mm 長1395,,		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96002	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 正型 幅100mm 高400mm 長1395	1.000	枚	6,860	6,860	
	合 計				6,860	算出数量 1.000 各単位
	単 価				6,860	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	鉄筋コンクリート柵渠 鉄筋コンクリート柵渠 パネル 異型 幅100mm 高500mm 長1395,,		枚		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96003		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96003	鉄筋コンクリート柵渠 パネル 異型 幅100mm 高500mm 長1395	1.000	枚	8,730	8,730	
	合 計				8,730	算出数量 1.000 各単位
	単 価				8,730	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	炭酸ガス 炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ,,		kg		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P34027		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P34027	炭酸ガス 液化 純度99.5%以上 ポンベ	1.000	kg	300	300	
	合 計				300	算出数量 1.000 各単位
	単 価				300	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体 / 試料,,		試料		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P45146		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P45146	室内土質試験 土の一軸圧縮試験 2 供試体 / 試料	1.000	試料	12,100	12,100	
	合 計				12,100	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,100	
	*** S単 - 15号 ***					

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	六価クロム溶出試験		検体		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	六価クロム溶出試験			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分	地域資材 (Pコード)		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)地域資材単価コード (P)	P96050		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード (J)			深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)施設機械資材単価コード (K)					
P96050	六価クロム溶出試験	1,000	検体	7,800	7,800	
	合 計				7,800	算出数量 1,000 各単位
	単 価				7,800	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	汚泥			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96010		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)資材規格	汚泥		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)単価の入力	0円				
P96010	建設廃材	1,000	m3	23,000	23,000	
	汚泥					
	合 計				23,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				23,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	鉄筋コンクリート廃材			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52002		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)資材規格	鉄筋コンクリート廃材		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)単価の入力	0円				
P52002	建設廃材	1,000	m3	6,250	6,250	
	鉄筋コンクリート廃材					
	合 計				6,250	算出数量 1,000 各単位
	単 価				6,250	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	廃プラスチック			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P96011		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)資材規格	廃プラスチック		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)単価の入力	0円				
P96011	建設廃材	1,000	m3	13,000	13,000	
	廃プラスチック					
	合 計				13,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				13,000	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト殻			豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	1)地域資材単価コード	P52003		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	2)資材規格	アスファルト殻		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	3)単価の入力	0円				
P52003	建設廃材	1,000	m3	4,700	4,700	
	アスファルト殻					
	合 計				4,700	算出数量 1,000 各単位
	単 価				4,700	

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路(その2)工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 20号 ***					
S02123	建設廃材		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	建設廃材 建設発生土			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96012 建設発生土 0円		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P96012	建設廃材 建設発生土	1,000	m3		2,000	
	合 計				2,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				2,000	
	*** S単 - 21号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約 3)施工区分 4)施工区分 5)低騒音・低振動対策	有筋 なし 機械 昼間施工 しない		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
A73511	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 機械 機労 昼間	1,000	m3		15,250	
	合 計				15,250	算出数量 1,000 m3
	単 価		m3		15,250	
	*** S単 - 22号 ***					
S03030	鉄筋工(加工・組立)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	鉄筋工(加工・組立) 加工・組立,一般構造物,D13,SD295,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)組立区分 3)鉄筋径(mm) 4)鉄筋規格区分 5)長期割引単価区分(賃料機械)	加工・組立 一般構造物 D13 SD295 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P18246	異形棒鋼 SD295 D13	1,030	ton		98,500	
R01001	土木一般世話役	0,200	人		25,900	
R01010	鉄筋工	2,300	人		29,200	
R01003	普通作業員	0,200	人		19,700	
Y00004	諸雑費	0,120			76,280	
F01086	ﾌﾞﾗﾝｸｰﾝｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力25t吊	0,040	日		68,000	
R01001	土木一般世話役	0,500	人		25,900	
R01010	鉄筋工	3,500	人		29,200	
R01003	普通作業員	0,300	人		19,700	
Y00004	諸雑費	0,080			121,060	
F01086	ﾌﾞﾗﾝｸｰﾝｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力25t吊	0,110	日		68,000	
	合 計				327,834	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		327,834	
	*** S単 - 23号 ***					
S07021	硬質ﾌﾞﾘｰﾄﾞﾋﾞﾝｸﾞ管人力布設		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ﾌﾞﾘｰﾄﾞﾋﾞﾝｸﾞ管人力布設 VU,200mm,直管(両差し口),4.0m管,1箇所			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)管種区分 2)管径区分(mm)	VU 200mm		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)形状区分 4)管長区分	直管(両差し口) 4.0m管		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)接合箇所	1箇所				
P05041	硬質ポリ塩化ビニル管 薄肉管VU 径200 長4.0m	2.440	本	9,520	23,229	
Y00004	雑材料費	0.021		23,229	488	
R01001	土木一般世話役	0.110	人	25,900	2,849	
R01002	特殊作業員	0.170	人	24,100	4,097	
R01003	普通作業員	0.240	人	19,700	4,728	
	合 計				35,391	算出数量 10.000 m
	単 価		m		3,539	
	*** S単 - 24号 ***					
S08042	砂利舗装工(機械)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	砂利舗装工(機械) 再生クッシャラン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,なし,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)舗設材の種別 2)規格	再生クッシャラン RC-40		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)仕上がり厚さ 4)敷均し幅	10cm 2.5m以上		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)施工区分 6)舗装面仕上げ作業の必要性	敷均し 不要				
	7)長期割引単価区分(賃料機械)の選択 8)単価0円区分(舗設材)	なし なし				
J03118	再生クラッシュラン RC-40 40~0mm	11.600	m ³	4,000	46,400	
R01001	土木一般世話役	0.200	人	25,900	5,180	
R01003	普通作業員	0.620	人	19,700	12,214	
M02041	バックホウ[加圧型・排対型(2次)] バックホウ容量0.28m ³	2.500	時間	1,950	4,875	
P34029	軽油 バックホウ給油	15.000	L	139	2,085	
R01021	運転手(特殊)	0.430	人	23,700	10,191	
	合 計				80,945	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		809	
	*** S単 - 25号 ***					
S16002	汚水中和装置[炭酸ガス式]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	汚水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 20m ³ /h,運転1日当たり算出,機械損料のみ,,交替制補正対象外			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	M10042 運転1日当たり算出 0.0 1.50		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)単価計上区分 8)燃料消費量(入力の場合) 9)交替制作業補正区分	機械損料のみ 0.0 交替制補正対象外				
M10042	汚水中和装置[炭酸ガス式] 処理量 20m ³ /h	1.500	供用日	5,370	8,055	
	合 計				8,055	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		8,055	
Y00001	単位					
	*** S単 - 26号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),最大吊上能力25t吊,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その２）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 最大吊上能力25t吊 0.0 0.00 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F01086	ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力25t吊	1.000	日	68,000	68,000	
	合 計				68,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		68,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S16004	ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型),最大吊上能力4.9t吊,なし		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ(油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) 最大吊上能力4.9t吊 0.0 0.00 なし		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F01082	ﾌﾌﾚｰﾝﾌﾞｰﾝ[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 最大吊上能力4.9t吊	1.000	日	49,000	49,000	
	合 計				49,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		49,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S16004	発動発電機[D 駆動・～超低騒音型] 発動発電機[D 駆動・～超低騒音型] 発動発電機(ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｲﾝｼﾞﾝ駆動),5KVA,あり		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	1)機械区分 2)規格 3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC) 5)長期割引単価区分(賃料機械)	発動発電機(ﾃﾞｨｰｾﾞﾙｲﾝｼﾞﾝ駆動) 5KVA 0.0 0.00 あり		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F02075	発動発電機[D 駆動・～超低騒音型] 定格容量5kva	1.270	日	1,200	1,524	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	4.900	L	139	681	
	合 計				2,205	算出数量 1.000 日
	単 価		日		2,205	
	*** S単 - 29号 ***					
S18001	土のう工 土のう工 仕入れ～設置～撤去 1)施工区分		m3		10.000 m3	歩A 当たり算出
	仕入れ～設置～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
P37001	土のう 化学繊維使用 62cm×48cm	500.000	枚	17	8,500	
R01003	普通作業員	14.500	人	19,700	285,650	
	合 計				294,150	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		29,415	
	*** S単 - 30号 ***					
S18002	大型土のう工製作・設置 大型土のう工 製作・設置,ﾊﾞｯｸﾙ,購入土,1m3,耐候性大型土のう袋(1年対応), なし,なし 1)施工区分 2)施工機械区分		袋		1.000 日	歩A 当たり算出
	製作・設置 ﾊﾞｯｸﾙ			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)採取土区分	購入土				
	4)購入土材単価(m3当たり)	3,500.000				
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	1.000m3				
	6)大型土のう袋区分	耐候性大型土のう袋（1年対応）				
	7)単価 0 円区分(大型土のう袋)	なし				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	25,900	25,900	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	24,100	24,100	
R01003	普通作業員					
		1.000	人	19,700	19,700	
Y00004	諸雑費					
		0.010		69,700	697	
P37005	耐候性大型土のう袋					
	耐候性大型土のう袋（1年対応）	34.000	枚	3,770	128,180	
J03208	購入土					
		34.000	m3	3,500	119,000	
F08064	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・後方超小旋回・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排(～ 2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾄ容量0.45m3 吊能力2.9t	1.280	日	12,300	15,744	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾘｰ給油	63.000	L	139	8,757	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	23,700	23,700	
	合 計				365,778	算出数量 34.000 袋
	単 価		袋		10,758	
	*** S 単 - 31号 ***					
S18002	大型土のう撤去		袋		1.000 日	歩 A 当たり算出
	大型土のう工					
	撤去,ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ,0m3,,,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	撤去		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)施工機械区分	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	4)購入土材単価(m3当たり)	0.000		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	5)購入土材数量(m3 / 袋)	0.000m3				
	8)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
R01001	土木一般世話役					
		1.000	人	25,900	25,900	
R01002	特殊作業員					
		1.000	人	24,100	24,100	
Y00004	諸雑費					
		0.004		50,000	200	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ ～ 超低・排対型(～ 2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾄ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.210	日	18,200	22,022	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾘｰ給油	101.000	L	139	14,039	
R01021	運転手（特殊）					
		1.000	人	23,700	23,700	
	合 計				109,961	算出数量 115.000 袋
	単 価		袋		956	
	*** S 単 - 32号 ***					
S18003	排水ポンプ運転		箇所		1.000 箇所	歩 A 当たり算出
	排水ポンプ運転					
	52,常時排水,0以上～120未満,10m,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数	52		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)排水方法	常時排水		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)排水量(m3 / h)	0以上～120未満		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	4)全揚程	10m				
	5)動力区分	発動発電機				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F05051	工事中水中ポンプ（潜水ポンプ）					
	口径200mm	57.200	日	514	29,401	
F02057	発動発電機[D 駆動・ ～ 超低・排対型(～ 3次)]					
	45kVA	57.200	日	2,540	145,288	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾘｰ給油	7,124.000	L	139	990,236	
R01002	特殊作業員					
		8.840	人	24,100	213,044	
Y00004	諸雑費					
		0.030		1,377,969	41,339	
	合 計				1,419,308	算出数量 1.000 箇所
	単 価		箇所		1,419,308	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 33号 ***					
S18004	排水ポンプ設置撤去		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ台数区分 2)長期割引単価区分(賃料機械)	1～5台 なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ・ｸﾚｰﾝ・超低・排対型(～2014)]					
	ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	0.740	日	18,200	13,468	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	25,900	12,950	
R01002	特殊作業員					
		0.100	人	24,100	2,410	
R01003	普通作業員					
		2.000	人	19,700	39,400	
P34029	軽油					
	ﾊﾞﾄﾙ給油	23.000	L	139	3,197	
R01021	運転手（特殊）					
		0.500	人	23,700	11,850	
	合 計				83,275	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		83,275	
	*** S 単 - 34号 ***					
S18006	排水ポンプ運転（小口径）		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転（小口径） 52,常時排水,0以上～7未満,発動発電機,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)運転日数 2)排水方法	52 常時排水		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	3)排水量(m3/h) 4)動力源区分	0以上～7未満 発動発電機				
	5)長期割引単価区分（賃料機械）	あり				
F02070	発動発電機[G 駆動・低騒音型] 定格容量2kva	56.160	日	559	31,393	
P34001	ガソリン					
	ｼｬｰｼﾞ 2号 レギュラースタンド	1,451.000	L	140	203,140	
R01001	土木一般世話役					
		2.080	人	25,900	53,872	
R01003	普通作業員					
		2.600	人	19,700	51,220	
Y00004	諸雑費					
		0.050		339,625	16,981	
	合 計				356,606	算出数量 1,000 箇所
	単 価				356,606	
	*** S 単 - 35号 ***					
S18007	排水ポンプ設置撤去（小口径）		箇所		1,000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ設置撤去（小口径） 口径 50mm,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)ポンプ規格 2)長期割引単価区分（賃料機械）	口径 50mm なし		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
R01001	土木一般世話役					
		0.230	人	25,900	5,957	
R01003	普通作業員					
		0.430	人	19,700	8,471	
	合 計				14,428	算出数量 1,000 箇所
	単 価		箇所		14,428	
	*** S 単 - 36号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000.000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,63,1,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用日数	設置～賃料～撤去 63		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	

事業名 損屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	1 なし		深夜時間:0.0	週休:補正なし	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 「賃料」	1,000.000	m ² 供用日	583	583,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 「整備費」	1,000.000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	24,100	69,890	
R01003	普通作業員	2.900	人	19,700	57,130	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	3.310	日	18,200	60,242	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	345.000	L	139	47,955	
R01021	運転手（特殊）	2.900	人	23,700	68,730	
	合 計				1,004,947	算出数量 1,000.000 m ²
	単 価		m ²		1,005	
	*** S単 - 37号 ***					
S18055	地盤改良工（仮設道路基礎） 地盤改良工（仮設道路基礎） 50kg,なし,0.50m 1)固化材1t当たり単価（円/t） 2)1m3当たり固化材散布量（kg/m3） 3)ﾊﾞｯｸﾙ長期割引単価区分賃料機械） 4)改良深（m）	20,250円 50,000kg なし 0.50m	m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
R01001	土木一般世話役	0.360	人	25,900	9,324	
R01003	普通作業員	0.630	人	19,700	12,411	
P32010	セメント安定処理材 セメント系	2.300	ton	20,250	46,575	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 吊能力2.9t	1.420	日	18,200	25,844	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾞｰﾙ給油	83.000	L	139	11,537	
R01021	運転手（特殊）	1.000	人	23,700	23,700	
	合 計				129,391	算出数量 90.000 m ²
	単 価		m ²		1,438	
	*** S単 - 38号 ***					
S19003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 12m以内,20kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸), 0.0,0.0 1)製品長 2)運搬距離(片道) 3)計上方法 4)積卸し計上区分 5)積卸し区分(敷鉄板) 7)冬期割増率(実数) 8)深夜早朝割増率(実数)	12m以内 20kmまで 往復計上 計上する(敷鉄板) 基地(積込・取卸) 0.0 0.0	ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
P46602	仮設材輸送運賃料金 20km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,140	7,140	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				8,640	算出数量 1,000 ton
	単 価		ton		8,640	
	*** S単 - 39号 ***					
SA0101	SP 掘削 SP 掘削 土砂,片切掘削,-,-,-,-,-,-,-,-		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
				時間の制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	

事業名 掘屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	片切掘削				
	3)押土の有無	-				
	4)障害の有無	-				
	5)施工数量	-				
	6)平均施工幅員	-				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		1,104	
	*** S 単 - 40号 ***					
SA0101	SP 掘削		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	岩塊・玉石,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-,-			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	岩塊・玉石				
	2)施工方法	オープンカット				
	3)押土の有無	無し				
	4)障害の有無	無し				
	5)施工数量	5,000m3未満				
	6)平均施工幅員	-				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		450.3	
	*** S 単 - 41号 ***					
SA0102	SP 積込(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ)			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,土量50,000m3未満			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3未満				
	単 価		m3		227.8	
	*** S 単 - 42号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	土砂,上記以外(小規模),-,-,			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	土砂				
	2)施工方法	上記以外(小規模)				
	3)土留方式の種類	-				
	4)障害の有無	-				
	単 価		m3		1,960	
	*** S 単 - 43号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り			時間的制約:なし	制約作業時間:0.0	
	岩塊・玉石,標準,無し,無し,なし			夜間制約作業時間:0.0	冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)土質	岩塊・玉石				
	2)施工方法	標準				
	3)土留方式の種類	無し				
	4)障害の有無	無し				

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	5)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m3		372.8	
	*** S単 - 44号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.28m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下				
	単 価		m3		1,270	
	*** S単 - 45号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	標準 ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下				
	単 価		m3		769.9	
	*** S単 - 46号 ***					
SA0121	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模,ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.28m3,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,35.0km以下			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)土砂等発生現場 2)積込機種・規格 3)土質 4)D1D区間の有無 5)運搬距離	小規模 ﾊﾞｯｸﾙ ﾊﾞｯｸﾙ容量0.28m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 35.0km以下				
	単 価		m3		5,442	
	*** S単 - 47号 ***					
SA0142	SP 路床盛土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路床盛土 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
	1)施工幅員 2)施工数量 3)障害の有無 4)長期割引単価区分	4.0m以上 20,000m3未満 無し なし				
	単 価		m3		380.2	
	*** S単 - 48号 ***					

事業名 損壊施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0151	SP 基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)整形区分	基面整正				
	単 価		m ²		394	
	*** S 単 - 49号 ***					
SA0152	SP 法面整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,有り,無し,け質土、砂及び砂質土、粘性土、なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)整形箇所 2)法面締固めの有無 3)現場制約の有無 4)土質 5)長期割引単価区分	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 なし				
	単 価		m ²		700.2	
	*** S 単 - 50号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,18.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	コンクリ(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 18.5km以下				
	単 価		m ³		3,482	
	*** S 単 - 51号 ***					
SA0221	SP 殻運搬		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(舗装版厚15cm以下),無し,3.5km以下,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)殻発生作業 2)積込工法区分 3)D1D区間の有無 4)運搬距離	舗装版破碎 機械積込(舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下				
	単 価		m ³		2,421	
	*** S 単 - 52号 ***					
SA0222	SP 舗装版破碎		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別 2)障害等の有無 3)騒音振動対策 4)舗装版厚 5)Co+As(加-)舗装によるAs舗装 6)積込作業の有無	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 - 有り				

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路(その2) 工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	7)長期割引単価区分	なし				
	単 価		m		204.4	
	*** S単 - 53号 ***					
SA0223	SP 舗装版切断		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	アスファルト舗装版,15cm以下,-,-			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)舗装版種別	アスファルト舗装版				
	2)アスファルト舗装版厚	15cm以下				
	3)コンクリート舗装版厚	-				
	4)コンクリート+アスファルト(加-)舗装版	-				
	単 価		m		664	
	*** S単 - 54号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	コンクリート各種				
J02054	生コンクリート(高炉B)		m3			材変
	18N/mm2 8cm 25(20)mm(W/C=65%以下)					
	単 価		m3		37,080	
	*** S単 - 55号 ***					
SA0311	SP コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,有り,-,,コンクリート各種			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)構造物種別	無筋・鉄筋構造物				
	2)打設工法	人力打設				
	3)コンクリートの計上	計上する				
	4)設計日打設量	-				
	5)養生工の種類	一般養生				
	6)圧送管延長距離区分	-				
	7)現場内小運搬の有無	有り				
	8)打設高さ、水平打設距離	-				
	10)規格区分	コンクリート各種				
J02067	生コンクリート(高炉B)		m3			材変
	21N/mm2 12cm 25(20)mm(W/C=60%以下)					
	単 価		m3		37,740	
	*** S単 - 56号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	一般型枠,均しコンクリート			豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	

事業名 掲屋施設応急対策事業						
工事名 幹線排水路（その2）工事						
工事別工事名:排水路工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 均しコンクリート				
	単 価		m ²		4,422	
	*** S単 - 57号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 鉄筋・無筋構造物				
	単 価		m ²		8,625	
	*** S単 - 58号 ***					
SA0312	SP 型枠		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,小型構造物			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)型枠の種類 2)構造物の種類	一般型枠 小型構造物				
	単 価		m ²		7,750	
	*** S単 - 59号 ***					
SA0551	SP コンクリート分水槽据付		基		1,000 基	歩A 当たり算出
	SP コンクリート分水槽据付 据付,80kgを超え200kg以下,無し,なし			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)作業区分 2)製品質量(kg/基) 3)基礎砕石の有無 4)長期割引単価区分	据付 80kgを超え200kg以下 無し なし				
	単 価		基		3,617	
	*** S単 - 60号 ***					
SA0811	SP 安定処理		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 安定処理 バック材,構造物基礎,1mを超え2m以下,8.5ton,-,固化材,なし,各種			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:補正なし	
	1)使用機種 2)施工箇所 3)混合深さ 4)固化材100m2当り使用量の入力 5)混合回数 6)固化材区分 7)長期割引単価区分 8)固化材の種類	バック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 8.5ton - 固化材 なし 各種				
P32015	セメント系固化材 一般軟弱土用・フレコン・1トンバック		ton			材変
	単 価		m ²		3,572	
	*** S単 - 61号 ***					
SA0832	SP 下層路盤（車道・路肩部）		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 下層路盤（車道・路肩部） 100mm,1層施工,砕石,なし,再生クワッチャン RC-30			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

[illegible]

工事別工事名:排水路工事

中国四国農政局

[illegible]